PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2016                                                                                                  № 200
поселок Дружный

Об утверждении муниципальной  программы «Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности» на  2017 - 2019 годы

        В целях выполнения Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в соответствии со статьей 15 Федерального закон от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

       1. Утвердить муниципальную программу «Капитальные вложения (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности» на 2017-2019 годы согласно приложению.

       2.Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района М.А. Мяснянкина.

       3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                 А.Н.Шипко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Дружненского сельского поселение Белореченского района

от 09.11.2016 г.  № 200
«Муниципальная программа
«Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции)
в объекты муниципальной собственности»
 на  2017 -2019 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции) в объекты мунипипальной собственности»
 на  2017 -2019 годы»
	Координатор

муниципальной программы
	Администрация Дружненского сельского

 поселения Белореченского района

	Координаторы
подпрограмм
	Администрация Дружненского сельского   поселения Белореченского района

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Дружненского сельского      поселения

	Цели муниципальной программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности;

- содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест на селе;

- активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов;

- формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни.

	Задачи муниципальной программы
	Основными задачами Программы являются:

- Водоснабжение ул.Сиреневая, Вишневая, березовая, Луговая в п.Дружном

- Газификация населенных пунктов

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	 - Удельный вес домовладений, обеспеченных сетями водоснабжения

- Удельный вес домовладений, обеспеченных газом

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	2017 год – 3 000,0 тыс. руб.
2018 год – 1 500,0 тыс.руб.(прогноз)

2019 год – 1 000,0 тыс.руб.(прогноз)

Характеристика программы

Необходимым условием проживания людей является водоснабжение и газоснабжение. Повышение уровня водоснабжения и газификации населенных пунктов Дружненского сельского поселения Белореченского района является необходимым условием для стабильного развития, повышения качества жизни населения.
В 2017-2019 годах запланированы следующие инвестиционные проекты:

- водоснабжение ул.Сиреневая, Вишневая, березовая, Луговая в п.Дружном;

- распределительный газопровод низкого давления по ул.Шоссейной в пос.Мирный Белореченского района;

- газоснабжение пос.Дружный Белореченского района. Распределительные газопроводы низкого давления по улицам Березовая, Вишневая, Сиреневая, Луговая и Степная;

- газоснабжение х.Долгогусевский Белореченского района. Распределительные газопроводы низкого давления по улицам Новая, Табачная, Новоселовская, Голенева, Полтавская, Луценко;

- устройство подводящего газопровода среднего давления по адресу п.Дружный, ул.Советская, 61.

В целях газификации готовятся все необходимые документы – техническая документация, топографическая съемка, экспертиза проектно-сметной документации.
Администрация Дружненского сельского поселения несет ответственность за подготовку и реализацию Программы.

Цели, задачи, сроки и этапы реализации

муниципальной программы

Основной целью программы является улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности - развитие водоснабжения и газификация.

        Основные задачи программы:

        - Водоснабжение ул.Сиреневая, Вишневая, березовая, Луговая в .Дружном;

  - Газификация поселения.

        Срок реализации муниципальной программы - 2017 - 2019 годы.
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции)
в объекты муниципальной собственности»
 на  2017 -2019 годы
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Ста-тус*
	Значение показателей

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности» на  2017 -2019 годы

	Цель  создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности;

формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни.

	Задачи - Водоснабжение ул.Сиреневая, Вишневая, березовая, Луговая в п.Дружном

	1.1
	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений)
	ед

	42,0
	46,0

	1.2
	Удельный вес газифицированных домовладений
	%

	65,0
	67,0
	69,0

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности»
 на  2017 -2019 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10

	1.
	Устойчивое развитие сельских территорий Дружненского сельского поселения Белореченского района
	всего
	5 500,0
	3 000,0
	1 500,0
	1 000,0
	Улучшение условий проживания населения
	Администрация Дружненского сельского поселения

	местный бюджет
	5 500,0
	3 000,0
	1 500,0
	1 000,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	5 500,0
	3 000,0
	1 500,0
	1 000,0

	местный бюджет
	5 500,0
	3 000,0
	1 500,0
	1 000,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Начальник финансового отдела                                                                              Е.А. Горнева